т.) Сатып алу жоспарында бастапқы жоспарланғаннан аспайтын шарттың сомасына және көлеміне соманы азайту немесе ұлғайту негізінде
осы қосымша келісімді жасасты және төмендегідей келісімге келді.

1. Келісімнің мәні
1.1. 3.1-тармақ. Шартты мынадай редакцияда жазылсын: "Осы шарттың жалпы сомасы 111 564 000,24 құрайды (жүз он бір миллион бес
жүз алпыс төрт мың, 24) теңге ҚР ҚҚС есебімен және барлық шығыстарды қамтиды,
Шарт талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті және тараптар өз талаптарын толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды шартта және
тәртіппен көзделген жағдайларды қоспағанда, осы Шарт бойынша міндеттемелер".

[...]

Шартқа № 2 қосымшаның 2.2-тармақшасы өзгертілсін және мынадай редакцияда жазылсын: сақтауға жоспарланған мұнай өнімінің
көлемі мұнай өнімдерін сақтау кезінде көрсетілетін қызметтердің құны есебінен 1 күнтізбелік айға дейінгі мерзімге айқындалды және 27
824, 430 (жиырма жеті мың сегіз жүз жиырма төрт) тонна 430 (төрт жүз отыз) килограмды құрайды.
1.5.  Осы Келісім шарттың ажырамас бөлігі  болып табылады, оған тараптар қол қойған күннен бастап күшіне енеді және шарттың
қолданылу мерзімі ішінде қолданылады.
1.6. Осы Келісімге әсер етпейтін барлық басқа жағдайларда Тараптар Шартты басшылыққа алады.

[...]

Мұнай өнімдерін сақтауға арналған сұйыққоймалар бірыңғай аумақта орналасуы
және қауіпсіздік паспорты болуы тиіс.

2.2. Сақтауға жоспарланған мұнай өнімінің көлемі мұнай өнімдерін сақтау кезінде
көрсетілетін қызметтердің құны есебінен 30 (отыз) күнтізбелік күнге дейінгі мерзімге
айқындалды және 19 454,490 (он тоғыз мың төрт жүз елу төрт) тонна 490 (төрт жүз тоқсан)
килограмды құрайды.

2.3. Көрсетілетін қызметтердің құнын әлеуетті өнім беруші Шарттың (бұдан әрі – Тізім) №6 
қосымшаға сәйкес ұсынады және ресімдейді және №4 бағанның көрсетілген құнынан
аспауға тиіс.

2.4. Сауда-саттық қорытындылары бойынша қызметтің жалпы сомасы төмендеген

[...]

запланированных в плане закупок, заключили настоящее дополнительное соглашение и пришли к соглашению о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1. Пункт 3.1. Договора изменить и изложить его в следующей редакции: "Общая сумма настоящего Договора составляет 111 564 000,24
(сто одиннадцать миллионов пятьсот шестьдесят четыре тысячи, 24) тенге с учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для
надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором и Порядком".

[...]

Подпункт  2.2  приложения  № 2  к  Договору  изменить  и  изложить  в  следующей  редакции:  Объём планируемого  на  хранение
нефтепродукта определен из расчета стоимости услуг при хранении нефтепродуктов на срок до 1 календарного месяца, и составляет 27
824, 430 (двадцать семь тысяч восемьсот двадцать четыре) тонн 430 (четыреста тридцать) килограмм.
1.5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в
течение срока действия Договора.
1.6. Во всем остальном, что не затронуто настоящим Соглашением, Стороны руководствуются Договором.

[...]

Резервуары для хранения нефтепродуктов должны быть расположены на единой
территории и иметь паспорт безопасности.

2.2. Объём планируемого на хранение нефтепродукта определен из расчета стоимости услуг
при хранении нефтепродуктов на срок до 30 (тридцать) календарных дней, и составляет
19 454,490 (девятнадцать тысяч четыреста пятьдесят четыре) тонны 490 (четыреста
девяносто) килограмм.

2.3. Стоимость оказываемых услуг предоставляется и оформляется потенциальным
Поставщиком согласно Приложению №6 к Договору (далее – Прейскурант), и не должна
превышать указанной стоимости графы №4.

2.4. В случае понижения общей суммы услуги по итогам торгов, Прейскурант должен быть